
ARZOLA C JUAN H
6.15 kW 12 de Septiembre de 2025

1C 888730802693

301 kWh $ 369

10 1,614 kWh $60

83.74 % BIMESTRE $ 309

$2,215.00 MXN $357.00 MXN $1,858.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

48.4 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

2.1 %



Propuesta 1 12 de Septiembre de 2025 27 de Septiembre de 2025

# 20250436

ARZOLA C JUAN H  

10 Longi Solar Hi-MO X6 615W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

10 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

10 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 2,215.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 1,858.00 $ 1,858.00 $ -88,142.00

2 $ 2,281.45 $ 367.71 $ 0.00 $ 1,913.74 $ 1,913.74 $ -86,228.26

3 $ 2,349.89 $ 378.74 $ 0.00 $ 1,971.15 $ 1,971.15 $ -84,257.11

4 $ 2,420.39 $ 390.10 $ 0.00 $ 2,030.29 $ 2,030.29 $ -82,226.82

5 $ 2,493.00 $ 401.81 $ 0.00 $ 2,091.20 $ 2,091.20 $ -80,135.63

6 $ 2,567.79 $ 413.86 $ 0.00 $ 2,153.93 $ 2,153.93 $ -77,981.69

7 $ 2,644.83 $ 426.28 $ 0.00 $ 2,218.55 $ 2,218.55 $ -75,763.15

8 $ 2,724.17 $ 439.06 $ 0.00 $ 2,285.11 $ 2,285.11 $ -73,478.04

9 $ 2,805.90 $ 452.24 $ 0.00 $ 2,353.66 $ 2,353.66 $ -71,124.38

10 $ 2,890.07 $ 465.80 $ 0.00 $ 2,424.27 $ 2,424.27 $ -68,700.11

11 $ 2,976.77 $ 479.78 $ 0.00 $ 2,497.00 $ 2,497.00 $ -66,203.12

12 $ 3,066.08 $ 494.17 $ 0.00 $ 2,571.91 $ 2,571.91 $ -63,631.21

13 $ 3,158.06 $ 509.00 $ 0.00 $ 2,649.06 $ 2,649.06 $ -60,982.15

14 $ 3,252.80 $ 524.27 $ 0.00 $ 2,728.54 $ 2,728.54 $ -58,253.61

15 $ 3,350.39 $ 539.99 $ 0.00 $ 2,810.39 $ 2,810.39 $ -55,443.22

16 $ 3,450.90 $ 556.19 $ 0.00 $ 2,894.70 $ 2,894.70 $ -52,548.51

17 $ 3,554.42 $ 572.88 $ 0.00 $ 2,981.54 $ 2,981.54 $ -49,566.97

18 $ 3,661.06 $ 590.07 $ 0.00 $ 3,070.99 $ 3,070.99 $ -46,495.98

19 $ 3,770.89 $ 607.77 $ 0.00 $ 3,163.12 $ 3,163.12 $ -43,332.86

20 $ 3,884.02 $ 626.00 $ 0.00 $ 3,258.01 $ 3,258.01 $ -40,074.84

21 $ 4,000.54 $ 644.78 $ 0.00 $ 3,355.75 $ 3,355.75 $ -36,719.09

22 $ 4,120.55 $ 664.13 $ 0.00 $ 3,456.43 $ 3,456.43 $ -33,262.66

23 $ 4,244.17 $ 684.05 $ 0.00 $ 3,560.12 $ 3,560.12 $ -29,702.54

24 $ 4,371.49 $ 704.57 $ 0.00 $ 3,666.92 $ 3,666.92 $ -26,035.62

25 $ 4,502.64 $ 725.71 $ 0.00 $ 3,776.93 $ 3,776.93 $ -22,258.69

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,847.8 1,843.4 1,645.1 1,692.0 1,685.6 1,851.1

Consumo actual 357.0 459.0 364.0 330.0 140.0 155.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


